
                                    平成３０年１２月 

 

 

  

                            認定ＮＰＯ法人東葛市民後見人の会 

理事長 星野 征朗 

 

           当会事務所の移転（開設）のお知らせ 

 

 日頃は当会の事業に対し格別のご指導ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当会は、平成２３年２月設立以来、千葉県東葛地域（我孫子市、柏市、鎌ケ谷市、流山市、野田市、 

松戸市）において、成年後見制度の普及啓発、成年後見と関連事項に関する無料相談、市民後見人の養

成、成年後見の申立支援と受任などの事業に取り組んでまいりました。活動の実績と公益性が認められ、

平成２６年千葉県知事から特定非営利活動促進法に基づく認定をいただきました。また、当会事業に対

し公益財団法人損保ジャパン記念財団、独立行政法人福祉医療機構、自治体・社会福祉協議会など諸団

体様から助成や共催・後援などのご支援をいただいてまいりました。おかけをもって事業は徐々に拡

大・発展を続け、家庭裁判所から成年後見人に選任される事例が増えてきたほか、諸団体様との連携も

進んでおります。 

 これまで当会は、理事長宅を登記上の事務所とし、文書の保管やご照会などへの電話対応をしてきま

したが、事業拡大に伴い支障も生じてきたため、今般新たに我孫子駅前のマンション一室を借り受け、

当会の事務所を開設することとしました。旧事務所からの文書移管、什器備品の搬入、電話・インター

ネット等の設備も整ったことから、本年１２月１日をもって開所いたしました。この旨ご報告いたしま

すとともに、今後とも格別のご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜新事務所の概要＞ 

所在地   〒２７０－１１５１ 千葉県我孫子市本町３丁目２番１ アビイマンション７１８号  

認定ＮＰＯ法人東葛市民後見人の会 

 アクセス   常磐線我孫子駅南口徒歩２分、イトーヨーカドー我孫子南口店脇にマンション入口   

 電話／ＦＡＸ ０４－７１３７－９３９３    ＊従来の番号と変わったのでご注意下さい。 

 Ｅメール   info@t-shimin-kouken.org    （変更ございません） 

 ＵＲＬ    http://t-shimin-kouken.org     （変更ございません） 

 開館時間   平日及び土曜の１０時～１６時  日曜、祝祭日、月曜は閉館します。 

   

mailto:info@t-shimin-kouken.org
http://t-shimin-kouken.org/
http://www.shufoo.net/pntweb/shopListMap/140.0163427363/35.8685730571/?type=all

